ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVÍNÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

AVISO DE EDITAL
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL Na 029/2014

O Município de Davinópolis - MA, torna público, para o conhecimento dos interessados através de seu
pregoeiro, que fará licitação objetivando a Contratação de empresa especializada em Serviço de Urgência
e Emergência em Clínica Médica, conforme especificações constantes neste Termo de Referência para
atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Davinópolis - MA., na modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL, Tipo: Menor Preço Global de acordo com a Lei n0 10.520/2002 e o caput do
artigo 38 da Lei n2. 8.666/93 e alterações introduzidas pela Lei ng 8.883/94 e suas alterações.

Data da Abertura: 25 de Setembro de 2014.
Horário: 09:00hs
Endereço: Rua Adáiia s/n- - Centro - Davinópolis - MA.

Demais informações sobre o edital e seus anexos, estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adáiia s/ns - Centro, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos na integra em meio impresso e magnético mediante o pagamento no valor
de R$ 50,00 (cinqüenta reais) através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis
no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Davinópolis - MA., 12 de Setembro de 2014.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

\jjfy
Gessivaldo Oliveira Cavalcante

Pregoeiro

Edilton Gomes de Moura

Equipe de Apoio

Maria do Socorro Rodrigues Oliveira
Secretaria de Equipe de Apoio

RUA ADÁLiA S/N - CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

O Estado do Maranhão - São Luís, 11 de setembro de 20 H - quinta-feira
1

Comissão do ConctireoB Piiblicos
AVISO DE SKTAIL N" 73I2014HPHQÜJIJEMA

Iwakhut» Estsjctal rio Maranhão, por nieio da Pift-RoScrla Graduação - PROfi, toma
7íj, juma con batimento <tos Interessados, que st» anconlm nllxado, nos quatlros de avisos tia
irfs, tia Pri-Reltorla do GraduaçCio e rio Centro cio Êstudus Supofloros do
;ilrií/D0pnrtom0f5lod0Adniinislra(}ag, uMfôín" 1‘18/2014'PROQ/VEkiA, (/aOBdssetóffltwjrfa
rohftnto a rolaçSo nominal dos candidatos Inscritos no Concurso Público para prmirwrito da

i da Carmim do Maglatário Supsrior, objoto do Ediiâl n'1 1B3/20Í3 ■■ PRQG/UEMA. a flm do
israo CsnSro dn Esiudoa Superiores tíe Impemtr WDopírlaiiwnío du Adrjilnislfaçflo, tom euirjo (i
itulçlia da Imntta examinariam, datas, horários <v tonal do raaüxafSo t/o nludldo concurso, ra
la ou disdpflnasngulnto:

»Maldria ou dladplina: Logística (Profesuor asslstonle) 01 vnnn MO liorouj,

SSo Luie. 09 da seiombro do 2014.

Proío. Ora. Maria Auxiliadora Gonçglwis do Meuqultrj
.                     Pró - Reitora tto GraduaçSo

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
“v”'AwsoDÍTíc1f^

PREGÃO PRESENCIAL N*. 27tíOM-SSP

ASecretaria do Estado dn Segurança FúbNca-SSP, airavês do oeu
3lro o Equipe da Apofo, toma público para conhocimcnto dos interessados quo realizará
io na modafidada ProgSo Proaonclal n° 27/2014 - SSP/MA. cufo objeto é a contrataçilo do
■sn oGpociaUzoda tio proslcçüo da sarviçoe cic manutançilo proveníívn o corretiva do
do porto c portátota da Policia Civil/MA , no dia 23 do setembro de 2014 às 15:00 horas, no
io da CSL no Av. dos francesas, s/n Vila Palmeira • São Luís/MA, na forma dn Lol Estadual n.°
2012 alterada pela Lei Estadual n° 9.990/2014; Da cr ato Estadual n0 28.790/2012 o Decreto
iul n° 28.905/2013 eltorados pelo Decreto Estadual n° 29.920/2014; Lei Complementar
2006. Deverão tambóm ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, o Lei Federal n°
/2002 e a Lei Federal n'J 8.666/93 e demais normas pertinentes à espôc:le. o edital e seus
; estfloà disposição dos interessados no mesmo and croço do 2:I a 6o falra, nohorário das 13:fl
)0 horas, ondo podarão sor consuliados gratuitamente ou obtido a madianta o rtWsoHvinwnto
inc/a de RS 20,00 (vinte reai5)feilo, exclusivamente, atravésde Documento de Arrecadação de
i do Estado « DARE, omitido "via Internet-', no endereço wwwRafazwna.gov.br, ctfdlgo da
206-FESP, podendo ser qullado nas agências do Banco do Braall, Caixa Econ&mlcn Federal,
'enas casas lotórlcas a Bracfesco S/A, om qualquer Unidade da Foderaçífiu. Esto Edital també
oritra ò disposição doa Interaasados na página www,»sp.ma.goy.br, apenas paro consulta*
idmento adicional no endereço supra o poios lol ofonos {98) 321 *1 -3745o 3214'3746*

suo Luís, 0R (JFI setambro tíe 2014

José Maria Pinheiro                                                      ■
Pregoeiro - SSP/MA_____ ___ ___ __________           ..

Cnmissao de Concursca PiihBcoa ‘
AVISO DE EDITAL N° 7W2014-PROG/UEMA ..........

A Universidade Estadual do Maranhão, por nwío (ía Ptá-RflUorfa tia Qrattktayfln« PROG, toma
público,, para conliocinwnto c/o^ mUvossados, qi.v w umontro ofix.uio, ncJa qtfatírOS r/o avisos da
fíoitoris, da Prà-Rúilortu a'v ’GMdUfíçdo o <Jo Can tio do Educação* Ciência* Exatas o Naturais »
CECEN/DopnrlamofUo deQuíntlca o Biologia o Editnhi014B/2014-PRQQ/UBMA, tto 09 c/o satmibro
do P.()1‘h romranto n tolaçàc* nominal c/o.') egnef/datós inscritos no Concurso Públicopam provfimn
do Cargo da Car/oiiu do Mngístério Suparior, obji»to do Edito) n° 170/2014 - Pí ÍOG/UEMA, a flm do
atender ao Centro do Educação, Clínciae Exatas o Naluraisi •• Ct-CEW/Ddpaii.iiiiontode Qulrnico o
Biologia, bsm cot no a consiilulçâo ria banca exeni/nadoru, date«, fíorôtfoa i> !■ -c-il de rG#lltôÇÍQ
aludido convurnQ, nu malúria ou disciplina aaguhiic:

• Matéria ou disciplina Metodologia do Ensino da Ciências (Proicifior asfiistonte) 01
vaga (40 homs|.

SÔo Lula, 09 dií stítembícr tíe 2014,

Proía. Dra. MarteAnxlllnitora fjonçeive.^ de Moequii.i
...................... ....................... p.rá ■ ftajin rn rio. GriyjugcBp. ....  _ __________

ESTADO DO MARANHÁi >
SECRETARIA DE; ESTADO DA EDI JríACÃO

MIS8AO DE PROCESSO ADMINISTRAI I /O DISCIPLINAR -
CPAD/SAR1Í/SED Uti

ROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIBÚNAK N* 18807^2010
{: :■ !l ’ U:V

fajl5yMtMSAne.l*9R.!si>Sà£r
ÇSSS». PB^p Dg 15. B5AS

A Prosidente ch Comissão designada no Processo Á»
n" 18807/2010 (Aponan n* 1034/2010), instllulda peta Portaria na SlO.dr1

Gestor tfaAÜvidadaa Moto, publicada no DióiioOlidal rí1 154. do 12é|cMu
FREOSONANDERSON BRITO f)E CASTRO, professor, maliictdã nH2t) ■ '
om seus termos Jsgaía. os aulos do Processo Administrallvo cm que o m . i
incurso no art. 22B, kwlíwi H, itn Lain0,0,107/94. por ABANDONO DE CAR*

f ., constando cios autos que sa encontra ^nrilugatm '
presente edital, cit-iíin para. no próximo dia 29/09/2014, .'r. 08:00 trerân
rovalia, paraiiteosln ComlsBâo, sediada na Run Oswald-. < ‘n i.--, n° 775,0 >
apresentar am banca suau toaiomunfins o, poatoríormonto, sor interrc<í-
imputado. Ptarcictdnda do acusada» conformodotennHia n nriiçjn231, inc«*
Clvit. á oKpodido o píosanla Edital, a sarpiiblicado emíora tl rio gmndsjp1' ■

SSo Lu/s, 09 de seteaibio de 2014/ i

Luclnôa .lansem Giivn
Prosl dento

• fi'ir') letivo Disciplinar
:     tKjoslode 2014, do
i" (Je 2014, fa^ sabor a
i'i3f que osttío correndo
«t íiyura como ocuGado

XMIHO sabido, fica, pelo
iHpnrocor, sob pana de
i. iiealaCapital, a fim d®
■ obre o falo que lho ó
do Código do Processo

PREFE

P
OBJETO
de Urgê
especifica
atender
Davinópo
DATA DE

horas, L
Licitação,
- MA. AQ
consultar
mediante
através d
dias úteis
Municipal
Setembro
Pregoeiro

•                2 TABELIONATO DE PROTESTO DETÍTULOS
A.V DOS HOLANDESES, 1 QD 36 U19 SHOP DG AUTOMÓVEL, CALHAU, CEP: 65071971 - SA

FONE: (08) 3303-0413

„                                   EDITAL DE INTIMAÇÃO
Façospberquo a»mx»wnjm)nM> «uvwilloftMudkMpa»amcsiadcKAA» #*ntoR*ntW.HUtAc,i<tMhutó!adoii:!ti*i|.,Of tc=v«i s!<b

Bltunuf rifla                                                              i : l i I                                                   I'! ■. I.[,- I j l |i-f 11; '■ ■ :Í              :
i |ííjíÍ«I:í lt;iíju íJ.Mimi nttúflü |Kjfi|i!s; n>i o Wtóüm, («tiHlo (trjslu (S isotNfcftócía i!us swjb inanch) i

nrsasteedo! JOSEWECONCt;»!«) MÜWJOANUNES Cff;4W44»1391 Espftdu: DM Cini í; >■ ( B 3 9 M W»*v SMWIÍ*Wcr
I" 1'íluio: FUII-líflSAíjifMHitiiií'< 'AIXAECONCftfllCA FEOERAL telsrtle: AP U EMPREENDIWnNItIS LTOA

7373/ Sacada SHOfóil; WKIlíASAMrOSCPR 00®HB0534TE5(i4ri«. t&-ll Emníte 11iTO5B14 Vwu: íi&OíffiCIU telor 340,00 N’TIUd»-
liMKApittOBnliH*/ f MXAfCt INOMSCA FEDERAI. Cedeole: J GARCIA RII3EIRO & CIA l.TDA - Mi

í'Mf Sacudo T C M ni: MELOCHPJi 04^12830M0107 EnMkxDMI Kmtsfto: t«aW014 Vwfc: ÍBCWOU VdtoB 2.H2.00 N* T
■ 11»Srtpml»nl;itin,, :/MW > ^ ,MOUCA FEDERAI Coctorto: Ü P ViEGAS SERtftCOS COMTASEíS LTDA- WE

v..ts» StKJ*l.i Siá-JAI D HfRHRAWORBRAUMA CPK TOB503AJ382 Ea'wdr.OM EntatK 1893,2014 Vf.ffi; 30W2014 Vtfof. 137.®)
11.11 Al»< - it II it--:. I IftKO LXJ BRASIL Cedonto: A. a TBCHNOLOOV COMPONENTES BWÍCWS LTDA

mm#.
. itÂNco ítÃWc^KLSBíSaWc

I C. üUIMAfJAGS -liPP CNPJ; 1H!«fií«1tK
.'■s. I tANCO ITAlJ WA Owtprto. LOKCEMW CO

nmwiwMígisw61

hf Auto: 7^KBa
«W®J4A|Wf«

N'Apiwr
N'Ai>,ír ■',! X3!
S'W3 79/61 i

M- AnW 7CÜ rrktó.^

nr i oNPooBNiEm MHom    ..
■                   :■ rSAMCO ITAU 8/A Coriet «DT

'M.ü HAu SíACntlonls; COMfcRCIAL SAMPA

!,1 DAC         - MfcCNRI: ISKMliDffilOia? Sfpéí
■                   r, 3iv,c: HSBC BANK BRASiL SA

r.irr BAWCQ SANTAMDLRBRASÍL SACatontü
rs